

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO NICSP1
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2019
(Valores en Lempiras)

	Ejercicio Actual	Ejercicio Anterior	Notas a los Estados Financieros
5 INGRESOS			
51 Ingresos Tributarios			
5213 Cánones y Regalias	486,705,395.20	478,552,695.20	
53 Ingresos de Operación	438,199,532.00	450,330,920.53	450,330,920.53
531 Ingresos por Ventas			
5311 Venta de Bienes	438,199,532.00	450,330,920.53	
54 Ingresos de No Operación	89,155,444.63	89,054,363.05	
541 Intereses	87,238,444.63	87,082,463.05	
5412 Intereses por Depósitos	70,669,551.74	87,082,463.05	
5413 Intereses por Títulos y Valores	16,568,892.89	0.00	
542 Alquileres	1,917,000.00	1,971,900.00	
5421 Alquileres	1,917,000.00	1,971,900.00	
56 Otros Ingresos	3,314,133.07	3,292,070.15	3,292,070.15
561 Otros Ingresos	3,314,133.07	3,292,070.15	
5612 Ingresos Varios	3,314,133.07	3,292,070.15	
TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES	<u>1,017,374,504.90</u>	<u>1,021,230,048.93</u>	
6 GASTOS	200,391,372.49	177,484,213.52	
61 Gastos de Consumo	200,391,372.49	177,484,213.52	
611 Servicios Personales	90,794,603.14	70,587,142.18	
6111 Remuneraciones	90,794,603.14	70,587,142.18	
612 Servicios no Personales	86,831,615.81	86,791,826.69	
6121 Servicios Básicos	2,222,937.58	2,259,843.17	
6122 Alquileres y Derechos	200,090.10	367,200.89	
6123 Mantenimiento y Reparación de Bienes	1,378,561.36	479,908.27	
6124 Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	1,013,033.04	783,973.06	
6125 Servicios Técnicos y Profesionales	585,184.74	205,990.76	
6126 Servicios Comerciales y Financieros	79,549,523.88	79,825,840.51	
6127 Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	537,739.75	132,535.68	
6128 Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	396,359.14	274,799.87	
6129 Otros Servicios no Personales	948,186.22	2,461,734.48	
613 Materiales y Suministros	2,791,869.42	2,204,778.23	
6131 Materiales y Suministros	2,563,888.30	1,637,810.75	
6132 Materiales y Suministros Diversos	227,981.13	566,967.48	
614 Costos de Producción y Ventas	18,871,394.98	16,729,972.17	
6141 Costos de Producción y Ventas	18,871,394.98	16,729,972.17	
615 Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos No Concesionados	1,101,889.14	1,170,494.25	
6151 Depreciación de la Propiedad	88,905.60	88,905.60	
6152 Depreciación Maquinaria y Equipo	1,012,983.54	1,081,588.65	
64 Donaciones, Transferencias y Subsidios	418,125,944.71	397,799,096.00	
641 Donaciones Corrientes	8,945,368.72	18,482,876.00	
6411 Donaciones Corrientes al Sector Público	8,945,368.72	18,482,876.00	
643 Transferencias Corrientes	409,180,575.99	379,316,220.00	
6431 Transferencias Corrientes al Sector Público	409,180,575.99	379,316,220.00	
65 Otros Gastos	302,719,920.48	307,050,273.00	
651 Otros Gastos	302,719,920.48	307,050,273.00	
6513 Otros Gastos Corrientes PREMIOS	302,719,920.48	307,050,273.00	
6516 Descuentos y Comisiones Otorgados			
TOTAL DE GASTOS CORRIENTES	<u>921,237,237.68</u>	<u>882,333,582.52</u>	
71 Cuentas de Cierre			
711 RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS	<u>96,137,267.22</u>	<u>138,896,466.41</u>	

TEGUCIGALPA M.D.C. 31 DE DICIEMBRE 2019




LICENCIADA PATRICIA MARGARITA ASFURA
DIRECTORA EJECUTIVA




JORGE ROMEO ACUERO NAVARRO
JEFE DE CONTABILIDAD




CARMEN DEL ROSARIO ZEPEDA
GERENTE FINANCIERA